Aportaciones realizadas por el Ministerio de Cultura:

a) El Ministerio de Cultura, a través de la Dirección General de Derechos 
Culturales, efectuará, para la ejecución de las actividades previstas en el Proyecto, una 
aportación económica total de ciento diez mil euros (110.000 €) para los tres ejercicios 
presupuestarios que comprende el presente convenio, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 24.04.334A.227.06, del presupuesto de Gastos del Ministerio de Cultura 
del ejercicio 2023, prorrogado en 2025, gestionada por la Dirección General de Derechos 
Culturales. El desglose por anualidades será el siguiente: trece mil euros (13.000 €) para 
el ejercicio 2025, cuarenta y dos mil euros (42.000 €) para el ejercicio 2026 y cincuenta y 
cinco mil euros (55.000 €) para el ejercicio 2027.

Esta previsión plurianual de financiación resulta coherente con la vigencia inicial del 
convenio, establecida en dos años desde la fecha en que adquiera eficacia, en los 
términos previstos en la cláusula 10 apartado 3 y en la medida en que dicha vigencia

[...]

utilización de la aportación económica conforme a lo previsto en el presente convenio.

2. Aportaciones realizadas por la Fundación Gabeiras:

La Fundación Gabeiras realizará aportaciones para la ejecución de las actividades 
previstas en la cláusula segunda, apartado 4, letra d) del presente convenio, por un 
importe total de ciento diez mil trescientos noventa y cinco euros (110.395 €), que se 
distribuirá de la siguiente forma: treinta y seis mil quinientos treinta y cuatro con cinco 
(36.534,5 €) para el ejercicio 2025, dieciocho mil ochocientos diez con cinco (18.810,5 €) 
para el ejercicio 2026 y cincuenta y cinco mil cincuenta (55.050 €) para el ejercicio 2027.

3. Las aportaciones realizadas por cada una de las partes para el desarrollo del 
objeto del presente convenio se detallan en el «anexo I bis».

4. Aunque de la suscripción del presente convenio no se derivan compromisos